
دوباره دربی و دوباره 
حاشیه فراتر از متن

جدل بی خودی!
هنوز اصلاً برگزاری دربی قطعی 
نشده که آبی و قرمز به جان هم 
افتاده اند! انگار که خوب می دانند با 
حاشیه سازی و فرافکنی های بی مورد 
می توانند اذهان را درگیر کنند تا اگر 
یک وقت در این بازی مهم باختند، 
بگویند: »دیدید گفتیم! دیدید ما 

هشدار داده بودیم.«
چک اول را استقلال زد. شکست 
مقابل مس رفسنجان بهانه خوبی 
بود برای نوشتن یک بیانیه بلند! 
ین  ا بود که بساط  خیلی وقت 
لوس بازی ها سر آمده بود اما تیم 
رسانه ای استقلال ترجیح داد در 
شبی که نکونام و تیمش اولین 
باخت را کسب کردند یکی به 
خودی بزند، یکی به مس، یکی به 

فدراسیون و یکی به پرسپولیس!
آنها با بیان اینکه حق شان در این 
بازی خورده شده و گل رفسنجانی ها 
در شرایط آفساید به ثمر رسیده، 
جنگ روانی قبل از دربی را آغاز 
کردند! در صورتی که شاید اصلاً 
این بازی هیچ ربطی به بازی با 
پرسپولیس نداشته باشد، آن هم 

بازی نیم فصل اول با پرسپولیس!
آبی ها نوشته اند: »از فدراسیون 
زمان لیگ و کمیته  فوتبال، سا
داوران تقاضا داریم با توجه به 
اهمیت دیدارهای آتی لیگ برتر به 
ویژه دربی سرخابی، دقت و نظارت  
بیشتری روی داوری ها داشته باشند 
تا حق استقلال و هواداران فهیم 
مجموعه آبی بیش از این پایمال 
نشود. به خصوص اینکه در دربی 
سرخابی نیم فصل اول همگان به 
 VAR وضوح دیدند اگر تکنولوژی
نبود، باز هم حق استقلال در روز 
روشن خورده می شد.« همچنین 
هواداران استقلال به تأسی از موج 
ایجادشده اشاره ای هم به این 
کردند که چون گولسیانی مصدوم 
است پرسپولیسی ها می خواهند 

دربی به تعویق بیفتد و ...
که  نداشت  تعجب  ی  جا صلاً  ا
پس از این بیانیه نخ نماشده تیم 
رسانه ای پرسپولیس که خوراک شان 
کارهایی این چنینی است تند تند 
روی کیبورد تایپ کنند و جواب 
استقلالی ها را بدهند، گویی که از 
قافله عقب افتاده اند. آنها ابتدا به 
مسی ها تبریک گفتند که استقلال 
را شکست دادند و سپس چشم ها 
را بسته و دهان را باز کردند و گفتند:  
در پی بازی اخیر استقلال در جام 
حذفی، قابل پیش بینی بود که این 
باشگاه با پرداختن به مسائل داوری 
این مسابقه و وارونه جلوه دادن 
اتفاقات، در وهله نخست تلاش 
می کند ذهن هواداران خود را دچار 
خطا کند. در مرحله بعدی هم سعی 
می کنند با تأثیرگذاری  روی رسانه ها، 
فدراسیون و سازمان لیگ، از این 
موضوع برای گرفتن امتیازهای 
غیرمتعارف در لیگ برتر به ویژه 
در دربی استفاده کنند. در دربی 
گذشته ثابت شد، داور مسابقه با 
پشتیبانی VAR، جای برنده و بازنده 
را در آن روز و صدرنشین را در پایان 
نیم فصل عوض کرد و البته صدای 
داخل اتاق VAR هم که فاش نشد!«  
جدل بی خودی. این دربی هم می آید 
و تمام می شود و فقط خاطراتش 
در اذهان باقی می ماند. با نسبت 
دادن ناداوری ها، تخلف ها و به 
قول فوتبالی ها »کثیف بازی« به 
دی  یا ز ق  تفا ا رقیب خیلی  تیم 
نخواهد افتاد. خودتان می دانید و 
ما هم می دانیم که دربی دیگر آن 
جذابیت را برای خیلی ها ندارد و این 
شلوغ کاری هایی که تیم رسانه ای دو 
باشگاه انجام می دهند فقط و فقط 
در جهت منافع خودشان است. 
اگر نه هوادار واقعی می آید، بازی را 
تماشا می کند و می داند که تیمش 
در دربی شایسته بوده یا خیر؟ حالا 
شما هی تیر در کمان بگذارید و آن 
را صاف توی قلب همتای خود در 
باشگاه رقیب فرو کنید اما آنکه باید؛ 
می فهمد و با دعواهای زرگری شما 

گول نمی خورد.

2

علیرضا جهانبخش

مصدومیت ادامه دارد

علیرضــا جهانبخــش پــس از دیدار مقابل آلمره ســیتی که حضــور تعویضی در زمین 
داشــت، در مســابقه جام حذفی برابر خرونینگن و بازی حســاس در لیگ اردیویســه 
هلنــد بــا آیندهــوون حضور پیدا نکرد. از هلند خبر می رســد مصدومیت او همچنان 
ادامــه دارد. در 14 مســابقه تیمــش در فصــل جــاری لیــگ اردیویســه هلنــد بنابــر 
دلایــل مختلــف غایــب بوده که این شــرایط برای او ادامه خواهند داشــت. به همین 
خاطــر لبــاس جهانبخــش هم جایــی در رختکن فاینورد در بازی هــای پیش رو ندارد.

سردار آزمون

طلسم بازی در اروپا شکست

ســردار آزمــون کــه این فصــل در لیگ اروپا به میدان نرفته بود، این طلســم 
را مقابل برایتون شکســت. او در دقیقه 88 دیدار مقابل برایتون انگلیس 
جــای روملــو لوکاکــو، مهاجم گلزن تیمش را گرفــت و در حضور 8 دقیقه ای 
خود در زمین دو لمس توپ و یک نبرد هوایی داشت و یک پاس او هم به 
مقصــد نرســید. رم ایــن بــازی را قاطعانــه و با نتیجه 4 بر صفر برد تا شــانس 

بالایــی برای صعود به مرحله بعد رقابت ها داشــته باشــد. 

احمد نوراللهی

گلزنی برای صعود به فینال

بازی های استثنایی احمد نوراللهی در لباس الوحده همچنان ادامه دارد و هافبک 
ســابق پرســپولیس در بــازی حســاس تیمــش در جــام بانــک اســامی ابوظبــی هم 
توانست روند خوب خود را مقابل الوصل ادامه بدهد و نقش مهمی در صعودشان 
به فینال این رقابت ها داشــته باشــد. الوحده در شــب درخشــان احمد نوراللهی که 
یــک گل بــه ثمر رســاند، یک پــاس گل داد و روی یک گل دیگر تأثیرگذاری داشــت، 

توانســت بــه برتــری 4 بر صفر مقابل الوصل برســد و بــه فینال صعود کند. 

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

به چیز دیگری 
جز قهرمانی 
در جام ملت ها 
فکر نمی کنیم 
و برای رسیدن 
به این قهرمانی 
تمام تلاش مان 
را خواهیم کرد. 
می خواهیم سال 
1403 با قهرمانی 
تیم ملی فوتسال 
آغاز شود

ماه های پایانی سال 1402 برای فوتبال 
کشورمان شیرینی ها و تلخی های زیادی 
داشت. کسب عنوان سومی توسط تیم 
ملی فوتبال ساحلی در جام جهانی یکی 
از شیرینی های این سال بود و حذف تیم 
ملی فوتبال چمنی در جام ملت های آسیا 
را می توان یکی از تلخ ترین اتفاقات تیم 
ملی فوتبال کشورمان دانست. در این بین 
فوتسال هم به عنوان یکی از رشته های 
پرمدال که علاقه مندان زیادی دارد، باید 
در ابتدای سال 1403 در جام ملت ها 
حاضر شود. تیمی که می خواهد قهرمانی 

را از تیم ملی ژاپن پس بگیرد.
یی، سرمربی تیم ملی  وحید شمسا
فوتسال کشورمان در گفت وگو با »ایران 
ورزشی« در خصوص عملکرد تیم های 
فوتبال ساحلی و چمنی این گونه صحبت 
می کند: »برخی ها اعتقاد دارند که نتایج 
تیم ملی فوتبال چمنی ما در جام ملت ها 
ناکامی بود، در حالی که نمی توان گفت 
که این تیم در جام ملت ها نتایج بدی 

گرفت چرا که تیم ملی به جمع 4 تیم برتر 
آسیا راه یافت و علاوه بر این برد شیرین و 
شیکی مقابل تیم ملی ژاپن بدست آورد 
و حقیقتاً این پیروزی تیم ملی دلنشین 
بود. نتایج فوتبال ساحلی مردم را خیلی 

خوشحال کرد.«
او می افزاید: »حالا هم تیم ملی مسابقات 
مقدماتی جام جهانی را در پیش دارد. 
عملکرد تیم ملی فوتبال چمنی ما در جام 
ملت ها قابل قبول بود و این امیدواری 
وجود دارد که تیم ملی ما در مقدماتی جام 
جهانی هم عملکرد خوبی داشته باشد و 
بتواند با صعود به جام جهانی از مرحله 
گروهی این مسابقات صعود کند. صعود 
از مرحله گروهی خواست مردم است و 
تیم ملی با بازیکنانی که دارد توان صعود 

از مرحله گروهی را دارد.«
شمسایی بیان می کند: »ادامه همکاری با 
قلعه نویی به نظرم، فکر و کار بسیار درست 
و حرفه ای بود که فدراسیون فوتبال انجام 
داد. پیش از جام ملت ها قلعه نویی فقط 
هفت الی هشت ماه بود که به عنوان 
سرمربی در تیم مشغول به کار شده بود 
و در بازی های تدارکاتی نتایج قابل قبولی 
کسب کرد. فکر می کنم در آینده خبرهای 

خوبی از تیم ملی بشنویم و با تفکراتی 
قای قلعه نویی دارند به موفقیت  که آ

چشمگیری دست پیدا کنیم.«
سرمربی تیم ملی فوتسال در خصوص 
سومی فوتبال ساحلی در جام جهانی 
می افزاید: »نتایج تیم ملی ساحلی در 
امارات من را میخکوب کرد. من در زمان 
برگزاری بازی های تیم ملی فوتبال ساحلی 
تمام کارهایم را رها می کردم و بازی های 
این تیم را با دقت و هیجان زیاد نگاه 
می کردم. بازیکنان ساحلی ما فوق العاده 
ظاهر شدند و تنها مقابل برزیل شکست 
خوردند. آنها می توانستند حتی قهرمان 

جام جهانی شوند.«
او در خصوص تیم ملی فوتسال هم این 
گونه صحبت می کند: »به چیز دیگری جز 
قهرمانی در جام ملت ها فکر نمی کنیم 
و برای رسیدن به این قهرمانی تمام 
تلاش مان را خواهیم کرد. می خواهیم 
سال 1403 با قهرمانی تیم ملی فوتسال 
آغاز شود. من در تیم ملی فوتسال میهمان 
هستم؛ چه زمانی که در تیم ملی بازیکن 
بودم و چه حالا که به عنوان مربی در تیم 
ملی کار می کنم. تمام انرژی ام را می گذارم 
تا فوتسال ما نتایج درخشانی بگیرد. 

می دانم که مردم چه قدر به فوتسال 
علاقه مند هستند و اعتقاد دارم حالا 
نوبت فوتسال است.« او در خصوص 
آغاز تمرینات تیم ملی فوتسال این گونه 
صحبت می کند: »تمرینات تیم ملی از 
24 فروردین ماه استارت می خورد و 21 
بازیکن در این تمرینات حضور خواهند 
داشت. قرار است تیم ملی در تورنمنت 
چهار جانبه ویتنام حضور داشته باشد 
و قطعاً این تورنمنت می تواند در مسیر 
آماده سازی، به تیم ملی کمک کند. تیم 
ملی نیازمند حمایت فدراسیون فوتبال 
است و علاوه بر این ما به حمایت های 
مردم کشورمان هم نیاز داریم تا بتوانیم 
بهترین نتایج را کسب کنیم.« یکی از 
چالش های فدراسیون فوتبال حضور 
لژیونرها در تیم ملی است. حسین طیبی، 
مسلم اولادقباد و سالار آقاپور بازیکن تیم 
پالما اسپانیا هستند و سعید احمدعباسی 
لبالی اسپانیا بازی می کند و  برای تیم آ
باشگاه های اسپانیایی مخالف حضور این 
بازیکنان در تیم ملی هستند. سرمربی 
تیم ملی فوتسال در پاسخ به این سؤال 
که چه زمانی مشکل لژیونرهای فوتسال 
حل می شود، می گوید: »هنوز در حال 

صحبت با باشگاه های اسپانیایی هستیم. 
این بازیکنان ستاره  و مهره های کلیدی 
محسوب می شوند و از اعتبار بسیار 
زیادی برخوردارند.« شمسایی این گونه 
صحبت های خود را ادامه می دهد: »این 
موضوع در حالی برای من حل شده است 
که این 4 عزیز را در اردو ببینم. من در 
مورد بازی تدارکاتی هم چنین نظری دارم 
و معتقدم که تا وارد زمین نشویم نمی توان 
گفت که بازی تدارکاتی خواهیم داشت. 
بارها اتفاق افتاده که از برخی از این 
بازیکنان در بازی های تدارکاتی استفاده 
نکردیم اما جام ملت های آسیا که انتخابی 
جام جهانی است داستان فرق می کند.«

سرمربی تیم ملی فوتسال کشورمان 
صحبت های خود را این گونه به پایان 
می رساند: »کمیته فوتسال و شخص 
آقای اصولی با باشگاه های مربوطه در 
حال مذاکره هستند. اعتقاد من بر این 
است که نه بازیکن باید ضرر کند نه تیم 
ملی از غیبت بازیکن متضرر شود. قطعاً 
همه بازیکنان دوست دارند برای تیم ملی 
بازی کنند. به هر حال فدراسیون تمام 
تلاش خود را می کند تا مشکل موجود 

حل شود.«

محمدمحمدیسدهی
روزنامه نگار

 zسرمقاله

مرتضیرضایی
روزنامه نگار

 zسوژه

بعد از 3 نوبت تغییر زمان برگزاری 
مسابقات قهرمانی داخل سالن آسیا، 
بت ها  رقا رسمی  عد  مو م  نجا سرا
مشخص شد. مسابقات داخل سالن 
آسیا تا کنون 5 دوره برگزار شده که 
تیم ملی فوتسال زنان ایران در 4 دوره 
رقابت ها حضور داشته که بهترین مقام 
ایران در سال 2013 به دست آمد که زنان 
ایران به مقام نایب  قهرمانی رسیدند. 
ضمن آنکه در سال 2017 هم تیم ملی 
فوتسال زنان مقام سوم این تورنمنت 
را به دست آورد. قرار بود ششمین دوره 

رقابت ها در سال 2021 به میزبانی کشور 
تایلند برگزار شود که پاندمی کرونا سد 
راه برگزاری این رقابت های مهم در قاره 
کهن شد و با تصمیم شورای المپیک 

آسیا، رقابت ها به تعویق افتاد.

تعویق سه باره؛ از کرونا تا 
ناآمادگی تایلندی ها!

شورای المپیک آسیا در نظر داشت 
که بعد از وقفه ای 2 ساله، رقابت های 
قهرمانی داخل سالن آسیا را 17 تا 26 
نوامبر 2023 )26 آبان تا 5 آذر 1402( 

برگزار کند که تایلندی ها اعلام کردند 
مهیای برگزاری این رقابت ها نیستند 
و مسابقات به زمان جدیدی موکول 
شد و با تصمیم شورای المپیک آسیا، 
قرار بر این شد که رقابت های داخل 
سالن آسیا از 24 فوریه تا 6 مارس 
2024 )5 تا 16 اسفند 1402( به انجام 
برسد. با این وجود، نزدیک بودن بازه 
زمانی برگزاری رقابت ها به مسابقات 
المپیک 2024 پاریس سبب تعویق 
سه باره رقابت های قهرمانی داخل 

سالن آسیا شد!

پایان 7 سال چشم انتظاری!
نشست هماهنگی بازی های داخل 
سالن آسیا روز گذشته به میزبانی شهر 
بانکوک برگزار شد و مناف هاشمی، 
دبیرکل کمیته ملی المپیک هم در 
این نشست حضور داشت. بر اساس 
آخرین تصمیم شورای المپیک آسیا، 
مسابقات قهرمانی داخل سالن قرار 
است از 20 نوامبر 2024 تا 2 دسامبر 
30 آبان تا 12 آذر 1403( به  ( 2024
میزبانی مشترک شهرهای بانکوک و 
چونبوری تایلند به انجام برسد تا بعد از 

حدود 7 سال چشم انتظاری، سرانجام 
زنان ایران بتوانند فرصت حضور در 
رقابت های قهرمانی داخل سالن آسیا 

را به دست آورند.

 سالی سرنوشت ساز 
در راه است

تیم ملی فوتسال زنان ایران در سال 
1403 نه تنها مسابقات قهرمانی داخل 
سالن آسیا را در پیش خواهد داشت 
یزنی ها برای  بلکه گفته می شود را
برگزاری جام ملت های آسیا و البته 

ولین دوره مسابقات جام جهانی  ا
فوتسال زنان هم در حال انجام است. 
بدون  شک بعد از حدود 6 سال معطلی 
ز  و لغو تورنمنت های سرنوشت سا
فوتسال زنان، سال پیش رو می تواند 
سالی حیاتی برای فوتسال زنان ایران 
باشد و باید دید زنان فوتسال ایران که 
تجربه قهرمانی در جام ملت های آسیا 
را در کارنامه خود دارند، آیا می توانند 
در مسابقات قهرمانی داخل سالن 
آسیا هم به مقام نخست دست پیدا 

کنند یا خیر.

پایان چشم انتظاری زنان فوتسال ایران

آبان ماه 1403؛ آماده باش به آسیا

 شنبه  19  اسفند 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7537 

نتایج تیم ملی ساحلی من را میخکوب کرد

شمسایی: حالا نوبت فوتسال است


